1

平成28年５月12日

各 位

会 社 名 北日本紡績株式会社

代表者名 代表取締役社長 仲治 文雄

 （コード：3409、東証第2部）

問合せ先 取締役総務部長 西川 康一

 （TEL．076-277-7530）

連結業績予想と実績値との差異及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成27年11月６日に公表いたしました平成28年３月期通期連結業績予想と実績値との差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成28年3月期通期連結業績予想と実績値との差異について（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

460

百万円

20

百万円

15

百万円

15

円銭

1.21

実 績 値（Ｂ） 470 6 1 5 0.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10 △14 △14 △10

増 減 率（％） 2.1 △70.0 △93.3 △66.7

（参考）前期実績

（平成27年3月期）
439 △2 △9 △676 △54.75

２．連結業績予想と実績値との差異の理由

売上高は、土木関連資材向け及び自動車関連資材向け等の産業資材分野が堅調に推移したことや、ユニフォー

ム向けの受注が増加したことにより確保できましたが、暖冬の影響により高付加価値商品でありますインナー用

途向けの受注が減少したため、利益面について前回予想数値を下回る結果となりました。

３． 平成28年3月期通期個別実績値と前期実績値との差異について（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期（平成27年3月期）

実 績 値（Ａ）

百万円

439

百万円

△2

百万円

△9

百万円

△676

円銭

△54.75

当期（平成28年3月期）

実 績 値（Ｂ）

470

6

1

5

0.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 31 8 10 681

増 減 率（％） 7.1 ― ― ―

２．個別実績値と前期実績値との差異の理由

売上高は、ユニフォーム向けの受注が増加したことにより増加しております。

利益面については、前期に特別損失（減損損失699百万円）を計上したこととそれに伴い減価償却費が減少し

たため、営業利益、経常利益及び当期純利益が増加しております。

以 上